
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 17/17-04-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 320-17/17-04-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απόφασης Περιφερειάρχη για την αντικατάσταση 
αντισυμβαλλομένου μεταφορέα στο πλαίσιο της παράτασης της υπ' αρ. 
Οίκ.13379/3272/14.2.2018 με ΑΔΑΜ: 18SYMV002670924 σύμβασης, λόγω ενοικίασης 
του υπ' αρ. ΤΑΖ 8063 Επιβατικού Δημοσίας Χρήσης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 04 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
31692/19/13-04-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        
                            
Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης στον τομέα του Τουρισμού, κ. 
Σπυρίδων Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 26ο: Έγκριση απόφασης Περιφερειάρχη για την αντικατάσταση 
αντισυμβαλλομένου μεταφορέα στο πλαίσιο της παράτασης της υπ' αρ. 
Οίκ.13379/3272/14.2.2018 με ΑΔΑΜ: 18SYMV002670924 σύμβασης, λόγω ενοικίασης 

ΑΔΑ: ΨΣΥΩ7ΛΕ-Β41



 2 2 22 

του υπ' αρ. ΤΑΖ 8063 Επιβατικού Δημοσίας Χρήσης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 26ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Παναγή Δρακουλόγκωνα, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 108 του Ν.4485/2017 (Α΄ 114). 
2. Την υπ’ αριθ. Οίκ.74471/17570/5.9.2017 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή. 
3. Την υπ’ αριθ. 643-34/5.9.2017 με ΑΔΑ: 7ΝΕ77ΛΕ-ΚΞ4 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
4. Την υπ’ αριθ. 80140/33157/22.9.2017 με ΑΔΑ: 6ΗΗΧ7ΛΕ-4ΒΤ Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης. 
5. Την υπ’ αριθ. Οίκ. 78998/18621/19.9.2017 εισήγηση στην Οικονομική 

Επιτροπή. 
6. Την υπ’ αριθ. 693-37/19.9.2017 με ΑΔΑ: 60ΝΚ7ΛΕ-ΔΝ4 Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
7. Την υπ’ αριθ. 754-40/10.10.2017 με ΑΔΑ: 73ΟΥ7ΛΕ-Ψ7Δ Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
8. Την υπ’ αριθ. 82007/19302/28.9.2017με ΑΔΑ: 6ΡΣΚ7ΛΕ-ΙΛΒ και ΑΔΑΜ: 

17PROC002022865 Α΄ Πρόσκληση για Διαπραγμάτευση, μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων, για την επιλογή αναδόχων 
σύμβασης για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης για το σχολικό έτος 2017-2018 και συγκεκριμένα για το χρονικό 
διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι και 31.12.2017 ή την 
ολοκλήρωση του ετήσιου τακτικού διεθνή διαγωνισμού. 

9. Την υπ’ αριθ.82705.19425/29.9.2017 Πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης. 

10. Το υπ’ αριθ. 15/3.10.2017 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

11. Την υπ’ αριθ. Οίκ.86274/20508/10.10.2017 εισήγηση στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

12. Την υπ’ αριθ. 752-40/10.10.2017 με ΑΔΑ: ΩΥΚ87ΛΕ-ΡΤΜ Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

13. Το υπ’ αριθ. 86815/20655/11.10.2017 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με 
το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αριθ. 752-40/10.10.2017 με ΑΔΑ: ΩΥΚ87ΛΕ-
ΡΤΜ Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής στους συμμετέχοντες. 

14. Η υπ’ αριθ. 88562.21059/16.10.2017 Πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής 
Αξιολόγησης. 

15. Το υπ’ αριθ. 16/17.10.2017 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης. 

16. Το γεγονός ότι από τις 17.10.2017, που συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή, η 
επόμενη προγραμματισμένη τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Ι.Ν. (η τελευταία έλαβε χώρα στις 16.10.2017) είναι στις 24.10.2017, 
στην οποία θα υποβληθεί προς έγκριση το υπ’ αριθ. 16/17.10.2017 Πρακτικό 
της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης και η αναβολή λήψης παρούσας  απόφασης θα 
δημιουργήσει άμεσο κίνδυνο βλάβης των συμφερόντων της Π.Ι.Ν. διότι πρέπει 

ΑΔΑ: ΨΣΥΩ7ΛΕ-Β41



 3 3 33 

να αρθούν τα εμπόδια κατά το νομίμου εφικτό πρόσβασης των μαθητών στις 
σχολικές μονάδες. 

17. Την υπ’ αριθ. Οίκ.89343/21213/18.10.2017 με ΑΔΑ: 9ΚΑΔ7ΛΕ-1Ι9 και 
ΑΔΑΜ: 17AWRD002110734 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

18. Την υπ’ αριθ. Οίκ.90523/21406/23.10.2017 εισήγηση στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

19. Την υπ’ αριθ. 800-42/24.10.2017 με ΑΔΑ: ΩΩΤΕΛΕ-ΦΛΑ Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 

20. Την υπ’ αριθ. 101393/24248/23.11.2017 Βεβαίωση. 
21. Το υπ’ αριθ. 101396/24250/23.11.2017 με το οποίο διαβιβάστηκε ο 

διαγωνισμός στον Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου στο Νομό 
Κεφαλληνίας. 

22. Την υπ’ αριθ. 7/2017 Πράξη του Αναπληρωτή Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου στο Νομό Κεφαλληνίας 

23. Την υπ’ αριθ. 110042/26673/18.12.2017 σύμβαση 
24. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν.4508/2017 (200 Α΄) όπου ορίζεται ότι: 

«Στην παρ. 1 του άρθρου 63 του ν. 4415/2016 (Α΄159) η φράση «μέχρι 
31.12.2017» αντικαθίσταται με τη φράση «μέχρι 28.2.2018». Στην περίπτωση 
γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 63 του ν. 4415/2016 η φράση «έως τις 31.12.2017» 
αντικαθίσταται με τη φράση «έως τις 28.2.2018». 

25. Την υπ’ αριθ. 112754/27304/27.12.2017 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή 
της ΠΙΝ. 

26. Την υπ’ αριθ. 1006-53/28.12.2017 με ΑΔΑ: 6ΒΖΠ7ΛΕ-ΜΒ6 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 

27. Την υπ’ αριθ. 11167/2763/5.2.2018 με ΑΔΑ: Ω3ΩΧ7ΛΕ-2ΞΩ Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης. 

28. Την υπ’ αριθ. Οίκ.13379/3272/14.2.2018 με ΑΔΑΜ: 18SYMV002670924 
σύμβαση. 

29. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4528/2018 (50 Α΄) με τις οποίες παρέχεται η 
δυνατότητα παράτασης μέχρι 30.6.2018 των συμβάσεων που ήταν σε ισχύ στις 
28.2.2018. 

30. Το υπ’ αριθ. 25937/6166/26.3.2018 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, 
Παιδείας και Απασχόλησης. 

31. Την υπ’ αριθ. Οίκ.25885/6132/26.3.2018, κατεπείγουσα πρόσκλησης του 
προέδρου της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών 
και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

32. Το υπ’ αριθ. 3/2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

33. Την υπ’ αριθ. Οίκ.26611/6277/27.3.2018 Εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή 
της ΠΙΝ. 

34. Την υπ’ αριθ. 266-14/27.3.2018 με ΑΔΑ: ΩΥΝΠ7ΛΕ-7Θ5 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 

35. Την από 03.4.2018 κατατεθείσα αίτηση του κ. Παπαδάτου Χαράλαμπου (αριθ. 
πρωτ. εισερχομένου 29658/6914) 

36. Την από 03.4.2018 κατατεθείσα αίτηση του κ. Ρωμανού Αριστείδη (αριθ. πρωτ. 
εισερχομένου 29522/6875) 

37. Την από 12.4.2018 κατατεθείσα αίτηση του κ. Ρωμανού Αριστείδη (αριθ. πρωτ. 
εισερχομένου 31364/7413) με τα επισυναπτόμενη σε αυτή δικαιολογητικά. 

38. Την ανάγκη να έχει εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη μεταφορά των μαθητών (CPV 
60130000-8) από και προς τις σχολικές μονάδες του Νομού Κεφαλληνίας 

ΑΔΑ: ΨΣΥΩ7ΛΕ-Β41



 4 4 44 

(Κωδικός NUTS GR223) για το χρονικό διάστημα από 1.3.2018 μέχρι 
30.6.2018 του σχολικού έτους 2017-2018. 

39. Το γεγονός ότι με το από 23.3.2018 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης ο κ. 
Παπαδάτος Χαράλαμπος  ιδιοκτήτης του ΕΔΧ ΤΑΖ 8063 εκμίσθωσε τον εν 
λόγω ταξί στον κ. Ρωμανό Αριστείδη. 

40. Την υπ’ αριθ. 31364/7413/13.4.2018 με ΑΔΑ: 6ΛΦ47ΛΕ-Γ60  Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση της υπ’ αριθ. 31364/7413/13.4.2018 με ΑΔΑ: 6ΛΦ47ΛΕ-Γ60  

Απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία ανατίθεται στον Ρωμανό 
Αριστείδη για το σχολικό έτος 2017 – 2018, και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι 30.6.2018, η εκτέλεση του δρομολογίου: 

Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ. Η σύμβαση με την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού για το χρονικό σχολικό έτος 2017-2018 λύεται 
αυτόματα και αυτοδικαίως. 

Η συνολική δαπάνη της  θα ανέλθει σε 2383,70€ μη συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 24%. 

Τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς του μεταφορέα να ελεγχθούν από 
την Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 221 του Ν.4412/2016 στο πλαίσιο της υπ’ 
αριθ. 266-14/27.3.2018 με ΑΔΑ: ΩΥΝΠ7ΛΕ-7Θ5 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ. 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
 

Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
 

ΑΔΑ: ΨΣΥΩ7ΛΕ-Β41



 5 5 55 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 31364/7413/13.4.2018 με ΑΔΑ: 6ΛΦ47ΛΕ-Γ60  Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία ανατίθεται στον Ρωμανό Αριστείδη για το 
σχολικό έτος 2017 – 2018, και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή 
της σύμβασης μέχρι 30.6.2018, η εκτέλεση του δρομολογίου: 
 

 
Στις ανωτέρω τιμές δεν συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ.  

Η σύμβαση με την ολοκλήρωση του διαγωνισμού για το χρονικό σχολικό έτος 2017-2018 
λύεται αυτόματα και αυτοδικαίως. 

Η συνολική δαπάνη της θα ανέλθει σε 2383,70€ μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
24%. 

Τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς του μεταφορέα να ελεγχθούν από την 
Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 221 του Ν.4412/2016 στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 266-
14/27.3.2018 με ΑΔΑ: ΩΥΝΠ7ΛΕ-7Θ5 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΥΩ7ΛΕ-Β41



 6 6 66 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 320-17/17-04-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     

     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΣΥΩ7ΛΕ-Β41


		2018-04-20T13:02:20+0300
	Athens




